

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Søfelde Holding ApS**

**Hemmingsvej 57, 4653 Karise**

**CVR-nr. 36 73 25 04**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2024.



**Torben Søfelde**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Søfelde Holding ApS  
Hemmingsvej 57  
4653 Karise

CVR-nr.: 36 73 25 04

Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023

**Direktion**

Torben Søfelde, Direktør

**Revision**

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

**Dattervirksomhed**

X-Light Holding ApS, Karise

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i dattervirksomheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -20.748 kr. mod -17.726 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.992.539 kr. mod 3.849.696 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-20.748</b>	<b>-17.726</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.802.184	4.096.237
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	59.005	72.503
Andre finansielle indtægter	212.698	0
Øvrige finansielle omkostninger	-5.710	-301.318
<b>Resultat før skat</b>	<b>9.047.429</b>	<b>3.849.696</b>
Skat af årets resultat	-54.890	0
<b>Årets resultat</b>	<b>8.992.539</b>	<b>3.849.696</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.828.912	-9.822.185
Udbytte for regnskabsåret	684.626	328.767
Overføres til overført resultat	6.479.001	13.343.114
<b>Disponeret i alt</b>	<b>8.992.539</b>	<b>3.849.696</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.672.198	5.836.680
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.672.198</u>	<u>5.836.680</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.672.198</u></b>	<b><u>5.836.680</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.025.841	1.242.692
Tilgodehavende selskabsskat	0	488.000
Tilgodehavender i alt	<u>3.025.841</u>	<u>1.730.692</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	7.900.830	6.218.122
Værdipapirer i alt	<u>7.900.830</u>	<u>6.218.122</u>
Likvide beholdninger	<u>13.153.030</u>	<u>8.370.056</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>24.079.701</u></b>	<b><u>16.318.870</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>31.751.899</u></b>	<b><u>22.155.550</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.365.592	536.680
Overført resultat	27.559.039	20.696.704
Foreslået udbytte for regnskabsåret	684.626	328.767
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>30.659.257</u></b>	<b><u>21.612.151</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.748	8.749
Gæld til tilknyttede virksomheder	16.575	0
Selskabsskat	996.445	0
Anden gæld	70.874	534.650
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.092.642</u>	<u>543.399</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.092.642</u></b>	<b><u>543.399</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>31.751.899</u></b>	<b><u>22.155.550</u></b>

**2 Oplysninger om dagsværdi**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.</b>	<b>Overført resul- tat kr.</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	536.680	21.080.038	328.767	21.995.485
Udloddet udbytte	0	0	0	-328.767	-328.767
Resultatandel	0	1.828.912	6.479.001	684.626	8.992.539
	<b>50.000</b>	<b>2.365.592</b>	<b>27.559.039</b>	<b>684.626</b>	<b>30.659.257</b>

**Noter**

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	5.300.000	5.300.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>5.300.000</b>	<b>5.300.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	536.680	-10.358.865
Korrektion af tidligere opskrivninger	383.334	-165.001
Årets resultat	8.802.184	4.096.237
Udbytte	-7.350.000	-13.753.421
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>2.372.198</b>	<b>536.680</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>7.672.198</b>	<b>5.836.680</b>
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>		
	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
	<b>Ejerandel</b>	<b>kr.</b>
X-Light Holding ApS, Karise	100 %	7.672.197
		8.802.184
<b>2. Oplysninger om dagsværdi</b>		
		<b>Børsnoterede aktier</b>
		<b>kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2023		7.900.830
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		844.890
